

ООО "Жилкомсервис №1 Московского района"  
 Генеральный директор  
 Смоляников А.П.



**Локальная смета**  
 на выполнение работ по текущему ремонту на 2021 год по адресу: Дунайский пр., д. 7  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость  
 Составлена в уровне Цен на: 01.2021

Сметная стоимость: 342163.00 руб.  
 Нормативная трудоемкость: 93.00 ч.-час.  
 Зарплата основных рабочих: 18630.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/пл	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу	всего	
<b>Раздел 1 Смена участка кровли</b>											
1	ТЕРэ 4.01-07-019-02	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо с промазкой кромок мастикой Индекс: к з/п рабочих: 2,061, к стоимости машин: 2,039, к з/п машинистов: 2,061, к материалам: 1,598, (Н.Р. 71 = 71,00% = 12407,41 руб. С.П. 52 = 52,00% = 9087,11 руб.)	10 м2	100	149,62 83,23	9,30 1,56	28172,95 17153,70	1896,27 321,52	0,86 0,01	86,00 1,00	
	101-4703	Техноэласт ЭКП (ГОСЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78.Эталон 2012)	м2	1150	(199,34)		(229241,00)				
2	ТЕРэ 4.01-07-007-03	Смена обделок из листовой стали, Грандмауэров и парапетов без обделки боковых стенок шириной до 1 м Индекс: к з/п рабочих: 2,061, к стоимости машин: 1,972, к з/п машинистов: 2,061, к материалам: 2,247, (Н.Р. 71 = 71,00% = 1052,92 руб. С.П. 52 = 52,00% = 771,16 руб.)	10 м	1	801,93 716,43	13,01 3,12	1665,11 1476,56	25,66 6,43	7,03 0,02	7,03 0,02	
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ГОСЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78.Эталон 2012)	т	0,0412	(66488,31)		(2739,32)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				29838			93	
		Кoeffициент на стесненность:		1						1	
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				29838			93	
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			18630			1	
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1922			1	

Сметный Калькулятор

	в том числе зарплата машинистов:		1																	
	Индекс к стоимости материалов:		1			9286														
	Материалы в текущем уровне цен:		1			231980														
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>261818</b>				<b>18630</b>				<b>1922</b>					<b>93</b>	<b>1</b>
	Накладные расходы %:	%				13460														
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>275278</b>														
	Сметная прибыль %:	%				9858														
	<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>285136</b>														
	Налог на добавленную стоимость %	%		20		57027.20														
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>342163</b>														

Составил: Пастухова А.А. /Пастухова А.А./

Проверил: Глухарёва Т.В. /Глухарёва Т.В./

Уполномоченное лицо от собств. МКД \_\_\_\_\_